СЧЕТЧИК ИМПУЛЬСОВ
С ИНТЕРФЕЙСОМ RS-232/RS-485
ВЕГА NB-13 REV.3
РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
РЕВИЗИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ВЕРСИЯ ПО
08 3.1

  }
}
Расшифровка полей сообщения:
Message – раздел содержит информацию о текущем сообщении.
dev – название и версия прошивки устройства
IMEI – идентификатор LTE-модема
IMSI, ICCID – идентификаторы SIM-карты (SIM-чипа)
num – номер сообщения
UTC – дата и время отправки сообщения в формате UTC по Гринвичу
CellStatus – раздел содержит информацию о состоянии сети
 TAC, CID – идентификаторы базовой станции
SQ – качество сигнала от базовой станции
EARFCN – номер радиочастотного канала (абсолютный)
PCID – физический адрес сети
RSRP – мощность входящего сигнала (в децибелах)
RSRQ – качество входящего сигнала (в децибелах)
RSSI – индикатор силы входящего сигнала (в децибелах)
SNR – отношение сигнал/шум
Настройка «Отправлять статистику сети» на вкладке «Настройка» в Конфигураторе
отвечает за отправку информации о сети и используется для уменьшения трафика и
времени на передачу данных. Если галочка стоит, то счетчик импульсов будет добавлять
в JSON-сообщение раздел с ключом «CellStatus». Если галочка не стоит, то ключ
«CellStatus» не добавляется в JSON-сообщение.
Telemetry – раздел содержит собранные данные (данные одной записи устройства)
reason – причина формирования среза данных
UTC – дата и время формирования среза данных в формате UTC по Гринвичу
temp – температура контроллера устройства
supply – напряжение питания в Вольтах
Вега NB-13 rev.3 / Руководство по эксплуатации
27 Ревизия № 08 от 22.08.2025
pulse – количество начитанных импульсов на импульсном входе (если вход
настроен как охранный, то pulse не отображается в JSON)
mb – данные ModBus
ow – данные по датчику 1-Wire
I1 – состояние входа COUNT1 на момент формирования среза данных ("0" -
на входе логический ноль, "1" - на входе логическая единица)
I2 – состояние входа COUNT2 на момент формирования среза данных ("0" -
на входе логический ноль, "1" - на входе логическая единица)
OP – активность выхода питания 8 Вольт ("0" – питание отсутствует, "1" -
питание присутствует)
М – наличие внешнего магнитного поля на момент формирования среза
данных ("0" - отсутствует, "1" - присутствует)
Вега NB-13 rev.3 / Руководство по эксплуатации
28 Ревизия № 08 от 22.08.2025
5 ПРАВИЛА ХРАНЕНИЯ И ТРАНСПОРТИРОВАНИЯ
Счетчики импульсов Вега NB-13 rev.3 должны храниться в заводской упаковке в
отапливаемых помещениях при температуре от +5 °С до +40 °С и относительной
влажности не более 85%.
Транспортирование счетчиков импульсов допускается в крытых грузовых отсеках
всех типов на любые расстояния при температуре от -40 °С до +85 °С.
Вега NB-13 rev.3 / Руководство по эксплуатации
29 Ревизия № 08 от 22.08.2025
6 КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
Счетчик импульсов поставляется в следующей комплектации:
Счетчик импульсов Вега NB-13 rev.3 – 1 шт.
Антенна – 1 шт.
Паспорт – 1 шт.
Вега NB-13 rev.3 / Руководство по эксплуатации
30 Ревизия № 08 от 22.08.2025
7 ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Изготовитель гарантирует соответствие изделия действующей технической
документации при соблюдении условий хранения, транспортирования и эксплуатации,